
28 Viernes 2 enero 2004 BOE núm. 2

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Estudio inicial para

la identificación y caracterización de las masas de
agua subterránea de las Cuencas Intercomunitarias.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: 21 de julio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 518.298,79
euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 13 de noviembre de 2003.
b) Contratista: Prointec, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 412.698,19 euros.

Madrid, 15 de diciembre de 2003.—El Secretario
de Estado de Aguas y Costas. Pascual Fernández
Martínez.—&57.273.

Resolución de la Secretaría General de Medio
Ambiente por la que se hace pública la adju-
dicación del expediente OB082003.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría General de Medio
Ambiente.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Calidad y Evaluación Am-
biental.

c) Número de expediente: OB082003.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras del proyecto

de ruta para bicicletas y peatones desde Ogassa-Sant
Joan de les Abadesses a Olot (1.a fase).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE n.o 212, de 4
de septiembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 890.588,74 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4 de diciembre de 2003.
b) Contratista: Ibersilva Servicios, S.A.U.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 694.035,81 A.

Madrid, 11 de diciembre de 2003.—El Secretario
General de Medio Ambiente, Juan M.a del Álamo
Jiménez.—&57.345.

Resolución de la Dirección General de Obras
Hidráulicas y Calidad de las Aguas por la
que se hace público haber sido adjudicado
el proyecto de obras complementarias núme-
ro 1 del proyecto, obras e inicio de explo-
tación del aprovechamiento hidroeléctrico de
la central de Sahechores. T.M. de Cubillas
de Ruedas (León).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Aguas
y Costas, Dirección General de Obras Hidráulicas
y Calidad de las Aguas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Presupuestos y Contratación.

c) Número de expediente: 02.603.215/2A11.

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Proyecto de obras

complementarias número 1 del proyecto, obras e
inicio de explotación del aprovechamiento hidroe-
léctrico de la central de Sahechores. T.M. de Cubi-
llas de Ruedas (León).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación:

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación:
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma:

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 2.575.386,28
euros.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 2 de diciembre de 2003.
b) Contratista: Abengoa, S.A., y Agromán

Empresa Constructora, S.A., en U.T.E.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.575.386,28 euros.

Madrid, 11 de diciembre de 2003.—El Subdirector
General de Presupuestos y Contratación, Emilio
Arribas Peces.—&57.372.

Resolución de la Dirección General de Obras
Hidráulicas y Calidad de las Aguas por la
que se hace público haber sido adjudicado
el concurso de consultoría y asistencia para
la realización del inventario de los bienes
del Estado administrados por la Confede-
ración Hidrográfica del Tajo. TT.MM.
Varios (Madrid y otras).

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Secretaría de Estado de Aguas

y Costas, Dirección General de Obras Hidráulicas
y Calidad de las Aguas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Presupuestos y Contratación.

c) Número de expediente: 03.831.102/0811.

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Realización del

inventario de los bienes del Estado administrados
por la Confederación Hidrográfica del Tajo.
TT.MM. Varios (Madrid y otras).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado de fecha 15 de julio de 2003 y DOCE de
fecha 11 de julio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 913.877,96
euros.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 9 de diciembre 2003.
b) Contratista: Prointec, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 730.000,00 euros.

Madrid, 11 de diciembre de 2003.—El Subdirector
General de Presupuestos y Contratación, Emilio
Arribas Peces.—&57.371.

Resolución de la Dirección General de Obras
Hidráulicas y Calidad de las Aguas por la
que se hace público haber sido adjudicada
las obras del proyecto de acondicionamiento
y refuerzo del camino de servicio del Canal
de Orellana desde el P.K. 17,260 al 66,200
(Cáceres y Badajoz).

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Secretaría de Estado de Aguas

y Costas, Dirección General de Obras Hidráulicas
y Calidad de las Aguas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Presupuestos y Contratación.

c) Número de expediente: 04.290.319/2111.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Obras del proyecto

de acondicionamiento y refuerzo del camino de ser-
vicio del canal de Orellana desde el P.K. 17,260
al 66,200 (Cáceres y Badajoz).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado de fecha 18 de septiembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 1.029.198,66
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 5 de diciembre de 2003.
b) Contratista: Mezclas y Firmes de Extrema-

dura, S.A. (MEFIEXSA).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 868.632,72 euros.

Madrid, 11 de diciembre de 2003.—El Subdirector
General de Presupuestos y Contratación, Emilio
Arribas Peces.—&57.370.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Júcar por la que se anuncia concurso
de consultoría y asistencia para la redacción
de los proyectos para adecuación de las ins-
talaciones de los embalses de Alarcón (Cuen-
ca), Contreras y Escalona (Valencia). Clave:
F.P. 800.011/2002.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del
Júcar.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General—Negociado de Contratación.

c) Número de expediente: 800.011/2002.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Redacción de los pro-
yectos de «Adecuación de las instalaciones de los
embalses de Alarcón (Cuenca), Contreras y Esca-
lona (Valencia).

c) Lugar de ejecución: Embalses de Alarcón,
Contreras y Escalona.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Doce (12) meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 88.342,84 A.

5. Garantía provisional: 1.766,86 A.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del
Júcar.

b) Domicilio: Avda. de Blasco Ibáñez, 48.
c) Localidad y código postal: Valencia 46010.
d) Teléfono: 96 393 88 26.
e) Telefax: 96 393 88 01.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 30 de enero de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): No se exige.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Se acreditará por cualquiera



BOE núm. 2 Viernes 2 enero 2004 29

de los medios establecidos en los artículos 16.a),
c) y 19.a), b), c), d), f) del TRLCAP, respectiva-
mente.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 2 de febrero
de 2004, hasta las catorce (14) horas.

b) Documentación a presentar: La especificada
en los pliegos.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Confederación Hidrográfica del
Júcar.

2. Domicilio: Avda. de Blasco Ibáñez, 48.
3. Localidad y código postal: Valencia 46010.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres (3)
meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del
Júcar.

b) Domicilio: Avda. de Blasco Ibáñez, 48.
c) Localidad: Valencia.
d) Fecha: 2 de marzo de 2004.
e) Hora: Doce (12) horas.

10. Otras informaciones. 1.a). La calificación de
la documentación presentada se publicará al efecto
de la subsanación de los defectos advertidos durante
los tres días hábiles anteriores a la apertura pública,
en el tablón de anuncios de esta Confederación
Hidrográfica del Júcar, desde el cuarto día hábil
anterior a dicha apertura. 2.a). Cuando las propo-
siciones se envíen por Correo, se atendrá a lo esta-
blecido en el artículo 80.4 del RGLCAP.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.chj.es

Valencia, 15 de diciembre de 2003.—El Presidente,
José María González Ortea.—&57.323.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Júcar, por la que se anuncia: Concurso
de Consultoría y Asistencia para la redacción
de «Proyecto de defensa de Carlet contra
las avenidas del barranco de Covatelles» (Va-
lencia). Clave: F.P. 800.019/2002.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del
Júcar.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General-Negociado de Contratación.

c) Número de expediente: 800.019/2002.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Redacción del Pro-
yecto de defensa de Carlet contra las avenidas del
barranco de Covatelles (Valencia).

c) Lugar de ejecución: Barranco de Covatelles
(Valencia) Varios términos municipales.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Seis (6) meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros), 52.489,71 A.

5. Garantía provisional: 1.049,79 A.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del
Júcar.

b) Domicilio: Avda. de Blasco Ibáñez, 48.

c) Localidad y código postal: Valencia 46010.
d) Teléfono: 96 393 88 26.
e) Telefax: 96 393 88 01.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 30 de enero de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): No se exige.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Se acreditará por cualquiera
de los medios establecidos en los artículos 16. a),
c) y 19. a), b), c), d), f), del TRLCAP, respecti-
vamente.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 2 de febrero
de 2004 hasta las catorce (14) horas.

b) Documentación a presentar: La especificada
en los Pliegos.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Confederación Hidrográfica del
Júcar.

2. Domicilio: Avda. de Blasco Ibáñez, 48.
3. Localidad y código postal: Valencia 46010.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres (3)
meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del
Júcar.

b) Domicilio: Avda. de Blasco Ibáñez, 48.
c) Localidad: Valencia.
d) Fecha: 2 de marzo de 2004.
e) Hora: Doce (12) horas.

10. Otras informaciones:

1.a La calificación de la documentación presen-
tada se publicará al efecto de la subsanación de
los defectos advertidos, durante los tres días hábiles
anteriores a la apertura pública, en el tablón de
anuncios de esta Confederación Hidrográfica del
Júcar, desde el cuarto día hábil anterior a dicha
apertura.

2.a Cuando las proposiciones se envien por
Correo se atendrá a lo establecido en el artículo 80.4
del RGLCAP.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.chj.es

Valencia, 16 de diciembre de 2003.—El Presidente.
Fdo.: José María González Ortea.—&57.322.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Júcar por la que se anuncia: Concurso
de Consultoría y Asistencia para los siguien-
tes entornos informáticos: Entorno 1: Sis-
temas y comunicaciones y Entorno 2: Ope-
ración y Soporte. Clave: 2004SGI0001.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del
Júcar.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General—Negociado de Contratación.

c) Número de expediente: 2004SGI0001.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Trabajos de asistencia
en la modalidad de gestión de sistemas y comu-
nicaciones para la Confederación Hidrográfica del
Júcar.

c) Lugar de ejecución: Confederación Hidrográ-
fica del Júcar.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Veinticuatro (24) meses con posibles
prórrogas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 428.292,48 A.

5. Garantía provisional. 8.565,85.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del
Júcar.

b) Domicilio: Avda. de Blasco Ibáñez, 48.
c) Localidad y código postal: Valencia, 46010.
d) Teléfono: 96 393 88 26.
e) Telefax: 96 393 88 01.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 6 de Febrero de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Se acreditará por cualquiera
de los medios establecidos en los artículos 16.a),
c) y 19.a), b), c), d) f) del TRLCAP, respec-
tivamente.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 9 de Febrero
de 2004 hasta las catorce (14) horas.

b) Documentación a presentar: La especificado
en los Pliegos.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Confederación Hidrográfica del
Júcar.

2. Domicilio: Avda. de Blasco Ibáñez, 48.
3. Localidad y código postal: Valencia, 46010.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres (3) me-
ses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del
Júcar.

b) Domicilio: Avda. de Blasco Ibañez, 48.
c) Localidad: Valencia.
d) Fecha: 2 de Marzo de 2004.
e) Hora: Doce (12) horas.

10. Otras informaciones. 1.a La calificación de
la documentación presentada se publicará al efecto
de la subsanación de los defectos advertidos, durante
los tres días hábiles anteriores a la apertura pública,
en el tablón de anuncios de esta Confederación
Hidrográfica del Júcar, desde el cuarto día hábil
anterior a dicha apertura. 2.a Cuando las propo-
siciones se envíen por Correo, se atendrá a lo esta-
blecido en el artículo 80.4 del RGLCAP.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del
adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
17 de Diciembre de 2003.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.chj.es

Valencia, 16 de diciembre de 2003.—El Presidente.
Fdo.: José María González Ortea.—&57.320.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Norte por la que se anuncia la licitación
del concurso de consultoría y asistencia.
Exp. n.o 4-04.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del
Norte.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 4-04. Clave:
N1.808.013/0911.


